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سوژه و خبر

آخرین روز مرحله گروهی فوتبال المپیک

آلبی‌سلسته در خطر حذف
 پس از برگزاری رقابت‌های دو دور ابتدایی فوتبال 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مسابقات روز پایانی مرحله 
گروهی امروز سه‌شنبه برگزار خواهد شد. در گروه 
یک، فرانسه که صعود خود را به مرحله حذفی 
قطعی کرده به مصاف نیوزیلند سه امتیازی می‌رود 
و در دیگر بازی، امریکایی‌ها شانس خود برای صعود 
را مقابل تیم گینه جست‌و‌جو می‌کنند. در این گروه 
هر دو تیم امریکا و نیوزیلند سه امتیازی هستند و 
امریکا با توجه به تفاضل بهتر و رقابت آسان‌تر، 
شانس بهتری برای صعود به جمع هشت تیم برتر 

مسابقات خواهد داشت.
 جذاب‌ترین گروه این مسابقات، بی‌شک گروه دوم 
است. جایی که آرژانتین پس از شکست جنجالی و 
بحث‌برانگیز مقابل مراکش، مقابل عراق به پیروزی 
رسید و در آخرین مسابقه خود، به مصاف اوکراین 
می‌رود. هر چهار تیم این گروه یعنی آرژانتین، 
اوکراین، عراق و مراکش سه امتیازی هستند و در 
حال حاضر آرژانتین با تقاضل بهتر صدرنشین است 
اما شانس حذف شاگردان ماسکرانو در رقابت با 
اوکراینی‌ها همچنان وجود دارد. در دیگر دیدار این 
گروه، تیم‌های عرب‌زبان مراکش و عراق شانس 
خود را برای صعودی تاریخی به مرحله حذفی فوتبال 

المپیک جست‌و‌جو می‌کنند.
 تکلیف گروه سوم رقابت‌ها تا حد زیادی مشخص 
شده است. اسپانیا با دو برد به مرحله حذفی صعود 
کرده و مصر با ۴ امتیاز پیش از تقابل با ماتادورها 
در رده دوم قرار دارد. جمهوری دومینیکن که 
سرمربی‌اش ایبای گومز بازیکن سابق فولاد است، 
با برد مقابل یاران اورونوف در ازبکستان شانس 
صعود خود را زنده نگه می‌دارد. ازبکستانی که با 
دو شکست، اولین تیم حذف شده از رقابت‌های 

فوتبال المپیک لقب گرفت.
 در گروه چهارم، ژاپن با عملکرد فوق‌العاده، دو 
کلین‌شیت و به ثمر رساندن شش گل در دو بازی 
ابتدایی صعودش را قطعی کرده و رقابت جذاب 
صعود، بین پاراگوئه و مالی برگزار خواهد شد. امید 
اصلی پاراگوئه در این مسابقه، به خولیو انسیسو 
مهاجم جوان تیم برایتون است که در مسابقه 
قبلی، یکی از بهترین گل‌های این دوره از فوتبال 

المپیک را به ثمر رساند.

تاریخ‌سازی مهاجم تیم ملی فوتبال 
بانوان زامبیا در المپیک 

باربرا باندا مهاجم تیم ملی زنان زامبیا اولین و 
تنها بازیکنی است که در 3 رقابت مختلف المپیک 
در یک مسابقه هت‌تریک کرده است؛ توکیو 2020 
مقابل چین، توکیو 2020 مقابل هلند و پاریس 2024 

در مقابل استرالیا.
باربرا باندا )زاده ۲۰ مارس ۲۰۰۰( فوتبالیست حرفه‌ای 
زامبیایی است که به عنوان مهاجم برای اورلاندو 
پراید لیگ ملی فوتبال زنان )NWSL( بازی می‌کند 
و کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان زامبیا است. در سال 
2020، او اولین فوتبالیست زن در تاریخ المپیک بود 
که هت‌تریک‌های پشت‌سر هم به ثمر رساند و 
اولین زنی بود که در یک تورنمنت دو هت‌تریک 

. کرد
 المپیک 2020 توکیو  باندا کاپیتان تیم زامبیا در
بود؛ اولین باری که زامبیا در مسابقات بین‌المللی 
شرکت می‌کرد. در اولین بازی مرحله گروهی، 
باندا برابر هلند هت‌تریک کرد و در دومین مسابقه 
گروهی خود، یک هت‌تریک دیگر برابر چین داشت 
که بازی با تساوی 4–4 به پایان رسید. او بهترین 

گلزن آفریقا در تاریخ المپیک است.

امباپه گرانترین بازیکن رئال نیست 

جود بلینگام  در پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
سال گذشته از دورتموند جدا شد و به رئال مادرید 
پیوست و خیلی زود توانست توانایی‌هایش را در 
ترکیب این تیم و تحت هدایت کارلو آنچلوتی به 
نمایش بگذارد و با گل‌های مهمی که به ثمر رساند 
توانست در قهرمانی‌های این تیم در رقابت‌های 
 لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا تاثیرگذار ظاهر 

شود.
درخشش او در ترکیب رئال در همان فصل اول و 
سازگاری و پختگی قابل توجه‌اش تحسین بسیاری 
را برای او به همراه داشت و باعث شد که خیلی 
زود نامش به عنوان یکی از مدعیان اصلی کسب 
توپ طلای ۲۰۲۴ مطرح شود و البته که ارزش او به 

شکلی باورنکردنی افزایش پیدا کند.
حالا سایت CIES خبر داده است که ارزش بلینگام 
در بازار نقل و انتقالات در حال حاضر و پس 
از تنها یک سال حضور در سانتیاگو برنابئو به 
۲۸۵.۱ میلیون یورو افزایش پیدا کرده است. 
همین باعث شده است که او به ارزشمندترین و 
 گرانقیمت‌ترین بازیکن حال حاضر رئال مادرید 

تبدیل شود.
این در حالی است که کیلیان امباپه هم در پنجره 
تابستانی امسال به عنوان بازیکن آزاد و به صورت 
رایگان از پاری سن ژرمن جدا شد و به رئال مادرید 
پیوست اما ارزش فعلی او در بازار نقل و انتقالات 
حدود ۲۵۰.۷ میلیون یورو است و به این ترتیب، 

بلینگام بالاتر از او قرار گرفته است.

قصه ادامه دار جدایی کاپیتان‌ها

وضعیت مبهم سرخی روبرتو

سرخی روبرتو دیگر بازیکن بارسلونا نیست؛ این برای نخستین‌بار بعد 
از 18 سال اتفاق افتاده، قرارداد او در پایان ماه ژوئن تمام شد و قبل از 
 آن برای تمدیدش توافقی صورت نگرفت، این یعنی او فعلاً بدون تیم 

است.
بارسلونا مایل است روبرتو را دوباره جذب کند و گفته می‌شود توافق اولیه 
صورت گرفته اما حداقل ظرف این چند هفته امکانپذیر نیست چون باشگاه 
هنوز قانون یک در برابر یک لالیگا را اجرا نکرده و قبل از امضای قرارداد با او 

باید اقدامات دیگری صورت بگیرد.
به خاطر همین سردرگمی، روبرتو دیگر منتظر بارسلونا نمی‌ماند. 
نطور  آ ما  ا است  لونیا  کاتا به  بازگشت  لویتش  و ا بود  گفته  و  ا
 که اسپورت گزارش داده، تاش برای پیداکردن تیمی جدید را آغاز 

کرده است. 
ترجیح می‌دهد به لیگ برتر برود و همین حالا مورد توجه تیم‌های استون 

ویلا و وستهام قرار گرفته است.
آژاکس هم به همراه تیم‌هایی از عربستان سعودی پیشنهاد داده‌اند. روبرتو 
به آنها هم توجه می‌کند اما میلش به انگلیس است مگر اینکه بارسلونا در 
اقدامی معجزه‌وار قانون لالیگا را رعایت کند در غیر این‌صورت شانسی ندارد 

به تیمی برگردد که ابتدا در 14 سالگی به آن پیوست.

بعد از جدایی سه بازیکن اصلی

دیگر کسی از رئال نمی‌رود

رئال مادرید سه بازیکن اصلی خود را از دست داده است؛ تونی کروس، 
ناچو فرناندس و خوسلو ماتو. بعید است بازیکن دیگری در این تابستان 
از تیم جدا شود اما اگر قرار باشد کسی از تیم برود، دنی سبایوس است 

که به خاطر فرصت کم بازی در فصل قبل ناراضی بود.
سبایوس تنها در نیمی از بازی‌های رئال مادرید حاضر بود و فقط در چند تا 
از آنها در ترکیب اصلی قرار داشت اما حالا که کروس رفته و باشگاه هنوز 
جانشینی برایش در نظر نگرفته شاید فصل 2025-2024 فرصت بیشتری در 

اختیار این بازیکن قرار دهد.
مارکا گزارش داده سبایوس مصمم و متعهد است که در رئال مادرید بماند. 
در چند هفته اخیر گزارش‌هایی منتشر شد درباره اینکه او قصد جدایی 
از رئال مادرید را دارد اما دیگر این موضوع صحت ندارد. سبایوس فرصت 
دارد که در تور پیش‌فصل در امریکا نظر کارلو آنچلوتی را جلب کند. او و لوکا 
مودریچ تنها هافبک‌های وسط تیم هستند که در این سفر حضور دارند و 
این به او فرصت می‌دهد در فاصله سه هفته مانده تا شروع لالیگا جای 

خودش را در تیم باز کند.
رئال مادرید در امریکا با میلان، بارسلونا و چلسی دیدار می‌کند و 24 مرداد 
در سوپرجام اروپا به مصاف آتالانتا می‌رود. این تیم در نخستین بازی فصل 

2025-2024 لالیگا 28 مرداد میهمان مایورکا است.

تیم نصف و نیمه بارسلونا در تور امریکا

10 غایب بزرگ

بارسلونا خود را برای فصل 2025-2024 آماده می‌کند اما در تور امریکا 10 
بازیکن تیم اول حضور ندارند. یکشنبه هواپیمای بارسلونا 31 بازیکن این تیم 
را به اورلاندو در فلوریدا برد و قرار است در امریکا سه بازی دوستانه انجام 

دهند اما هانسی فلیک در این تور 10 بازیکن مهمش را در اختیار ندارد.
رونالد آرائوخو، پدری، گاوی، فرانکی دیونگ و آنسو فاتی به دلیل مصدومیت 
با تیم نرفته‌اند، لامینه یامال و فران تورس که با تیم ملی اسپانیا قهرمان 
یورو 2024 شدند، با شایستگی تعطیات طولانی‌تری داشتند و بازیکنان 
جوان تیم، پائو کوبارسی، فرمین لوپس و اریک گارسیا هم در پاریس به 

سر می‌برند تا تیم المپیک اسپانیا را در بازی‌های 2024 همراهی کنند.
ایلکای گوندوغان و رافینیا هم با این پرواز به همراه بقیه نرفته و خودشان 
به اورلاندو می‌روند. ژول کنده هم پنجشنبه در آناپولیس مریلند به تیم 
ملحق می‌شود. غول کاتالان بامداد فردا نخستین بازی‌اش در امریکا را برابر 
قهرمان لیگ برتر، منچسترسیتی انجام می‌دهد. این تیم بامداد یکشنبه به 
مصاف رئال مادرید می‌رود و آخرین بازی‌اش در امریکا هم بامداد چهارشنبه 
17 مرداد مقابل میان خواهد بود. این تیم سپس به کاتالونیا برمی‌گردد 
و 22 مرداد در جام خوان گامپر آخرین دیدار تدارکاتی‌اش را برابر موناکو 
به انجام می‌رساند. نخستین بازی فصل بعد لالیگا 27 مرداد در زمین 

والنسیا خواهد بود.

ظرف همین چند روز، احتمالاً تیم فصل 
آینده نیکو ویلیامز مشخص می‌شود. 
بارسلونا سخت در تلاش است تا او را 
از تیم همیشگی‌اش، اتلتیک بیلبائو 
جدا کند که به همراه برادرش در آن 
بازی می‌کند. گفته می‌شود مذاکرات 
تا جای خوبی پیش رفته و فقط تأیید 

بازیکن 22 ساله مانده است.
بارسلونا و به طور خاص رئیس و 
مدیر ورزشی این باشگاه به ترتیب 
خوان لاپورتا و دکو، برای متقاعدکردن 
ویلیامز هر کاری کرده‌اند اما کاماً 
امکان دارد او به آنها پاسخ منفی بدهد 
و حداقل یک فصل دیگر در بیلبائو 
بماند. نباید فراموش کنیم شیرها 
این فصل در لیگ اروپا بازی می‌کنند 
 و همین می‌تواند به او انگیزه مضاعف 

بدهد.
گفته می‌شود دنی اولمو، پلن B یا 
گزینه جایگزین بارسلونا است اگر 
نتوانند ویلیامز را به خدمت بگیرند. 
باشگاه مصمم است این بازیکن 26 
ساله را جذب کند اگرچه کار خیلی 
آسان‌تر می‌شود اگر بتوانند همبازی او 
در تیم ملی اسپانیا را ابتدا به خدمت 
بگیرند. شاید بتوان گفت باشگاه نگاه 

غلطی را دنبال می‌کند.
درست است که بارسلونا به یک بال 
چپ جدید نیاز دارد اگر به هدف 
اصلی خود در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی یعنی ویلیامز دست نیابد، 

دنی اولمو هم می‌تواند آنجا بازی کند. 
اما هانسی فلیک همین حالا رافینیا، 
آنسو فاتی و فران تورس را در اختیار 
دارد که می‌توانند در آن پست به کار 
گرفته شوند بنابراین آنچنان نیازی 
نیست که برای بازیکنی غیرتخصصی 
اینطور اشتیاق نشان دهند به خصوص 
اگر رافینیا بتواند فرمی را که فصل قبل 

نشان داد، تکرار کند.
عاوه بر آن، اولمو در پست شماره 
پدری،  نیست.  نیاز  مورد  هم   10
ایلکای گوندوغان و فرمین لوپس هم 
گزینه‌های حاضر در تیم اول باشگاه 
هستند که می‌توانند در صورت نیاز در 
این پست بازی کنند. پابلو توره را هم 
می‌توانند حفظ کنند. صرف 60 میلیون 
یورو برای بازیکنی که ضرورتی برای تیم 
ندارد از نظر اقتصادی درست نیست آن 
هم در شرایط مالی وخیمی که غول 

کاتالان در آن به سر می‌برد.
انتخاب آشکار برای بارسلونا این است 
پولی که می‌خواهد برای اولمو صرف 
کند برای یک هافبک دفاعی بدهد، در 
کل تیم بارسلونا جای خالی یک هافبک 
دفاعی طراز اول بشدت احساس 
می‌شود. لازم هم نیست این همه پول 
خرج کنند، میکل مرینو بین 20 تا 25 
میلیون یورو هزینه دارد و باقیمانده 
پول‌شان را می‌توانند برای سال آینده 
نگه دارند یا اگر لازم شد و فرصت خوبی 

پیش آمد، خرج کنند.
بازیکن رؤیایی بارسلونا می‌تواند مارتین 
سوبیمندی باشد که شانس متقاعد 
کردنش برای جدایی از رئال سوسیداد 
زیاد نیست و اگر پروژه خرید ویلیامز 
شکست بخورد و به باشگاه جواب منفی 
بدهد، قابل پیگیری است. او خیلی 

بیشتر از اولمو به درد تیم می‌خورد.

در نهایت بارسلونا امیدوار است که ویلیامز را 
از دست ندهد اما امکانش زیاد است. تلاش 
برای جذب اولمو مورد توجه مقامات بارسلونا 
قرار گرفته و این بدون در نظر گرفتن نیازهای 

تیم اشتباه بزرگی است.
 

مسأله ویلیامز خانوادگی است!
نیکو ویلیامز باید تصمیم مهمی بگیرد. بازیکن 
22 ساله اتلتیک بیلبائو که یک تابستان 
رؤیایی با تیم ملی اسپانیا داشته و یکی از 
چهره‌های درخشان این تیم در قهرمانی یورو 

2024 بوده حالا باید بین رفتن به بارسلونا 
یا ماندن در بیلبائو تصمیم بگیرد. ضمن 
اینکه پاری‌سن‌ژرمن هم مایل است به عنوان 
جانشین کیلیان امباپه او را به خدمت بگیرد.
بیلبائو تیمی است که نیکو از بچگی در آن بوده 
و در سن مامس کنار برادرش، اینیاکی ویلیامز 
بازی می‌کند، همین کافی است تا به بارسلونا 
جواب منفی بدهد. اسپورت کاتالونیا گزارش داده 
نیکو به برادر بزرگترش قول داده حداقل یک 
فصل در اروپا کنار هم بازی کنند. اگر بخواهد 
به این قول پایبند باشد، ویلیامز کوچکتر در 

بیلبائو می‌ماند و باشگاه هم در عوض به او 
پیشنهاد قرارداد جدیدی می‌دهد و قیمت فسخ 
قراردادش بالاتر می‌رود که در حال حاضر 58 
میلیون یورو است. بارسلونا تنها امیدوار است 
که خبرهای خوبی از قهرمان یورو دریافت کند.

فابریتزیو رومانو، خبرنگار مشهور گزارش داده 
تیم باسکی قصد دارد دستمزد او را افزایش دهد 
یعنی همان کاری که فصل قبل انجام داد. گفته 
می‌شود آرسنال و چلسی هم برای تقویت خط 
حمله خود به جذب این بازیکن جوان و مستعد 

می‌کنند. فکر 

اولویت نوکمپ نیکو ویلیامز است

اولمو، اشتباه بزرگ بارسلونا

تلاش برای 
جذب اولمو 

مورد توجه 
مقامات 

بارسلونا قرار 
گرفته و این 

بدون در 
نظر گرفتن 

نیازهای تیم 
اشتباه بزرگی 

است

پروژه بزرگ کومو برای لیگ ایتالیا

رافائل واران در تیم فابرگاس

کومو به صورت رسمی خبر خرید رافائل 
واران، دارنده چهار قهرمانی لیگ قهرمانان 
و قهرمان جام جهانی 2018 را اعلام کرد. این 
مدافع فرانسوی 31 ساله با پایان قراردادش با 
منچستریونایتد بازیکن آزاد بود و با قراردادی 
دو ساله با گزینه تمدید یکساله به تیم 
تازه‌وارد سری A ملحق شده است. او بلافاصله 
به اردوی تمرینی کومو در اتریش ملحق شده و 
با مربی‌های تیم، سسک فابرگاس و اوسیان 
رابرتز و همچنین هم‌تیمی‌هایش دیدار کرده 
است. واران در منچستریونایتد 95 بازی انجام 
داد و یک گل زد اما با مصدومیت‌های متعدد 

48 مسابقه را از دست داد.
باشگاه کومو در بیانیه خود به سه قهرمانی او 
در لالیگا و همچنین کمک به منچستریونایتد 
برای بردن جام بعد از پنج سال اشاره کرده، او 
با شیاطین سرخ جام اتحادیه و جام حذفی 

انگلیس را فتح کرد.
فابرگاس در سال 2023 به دوران فوتبال خود 
در کومو پایان داد و مربی تیم زیر 19 سال 
این باشگاه شد، بعد هم دستیار مربی این 

تیم شد. فابرگاس که با قراردادی چهارساله 
مربی باشگاه شده، درباره واران گفت: »رافائل 
بازیکن خاصی است و خریدنش نشان 
می‌دهد ما انگیزه‌های زیادی داریم. او 
افتخارات و تجربه بسیار بالایی در دو تا از 
بهترین لیگ‌های جهان دارد و بی‌صبرانه 

منتظر کار با او هستم.«
انتقال واران به کومو شباهت زیادی به 
آمدن ساموئل اومتیتی، زوج او در قلب دفاع 
فرانسه در جام جهانی 2018 به لچه در فصل 
2023-2022 دارد. کومو که بعد از 21 سال به 
بالاترین سطح فوتبال باشگاهی ایتالیا آمده، 
به دنبال ارائه عملکردی قابل قبول در این 
فصل سری A است و پیش از واران، پپه رینا و 
آلبرتو مورنو بازیکنان سابق لیورپول به همراه 
آندره‌آ بلوتی، آلبرتو دوسنا، علی جاسم و لوکا 
ماتزیتلی را به خدمت گرفته است. کومو 
دیروز در نخستین بازی تدارکاتی پیش فصل 
به مصاف الهلال، قهرمان لیگ عربستان رفت 
و شاید شنبه در بازی با ولفسبورگ بتواند از 

واران استفاده کند.

انتظار دستمزد بالا انتقال را منتفی کرد

دخئا به جنوا نمی‌رود

پروسه انتقال داوید دخئا به جنوا 
شکست خورده چون این دروازه‌بان 
اسپانیایی انتظارات غیرمعقولی درباره 
دستمزد دارد و باشگاه ایتالیایی به فکر 
گزینه‌های جایگزین افتاده است. 
دروازه‌بان سابق منچستریونایتد یک 
سال قبل از این تیم جدا شده و 
بدون تیم است. این گلر 33 ساله که 
زمانی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های 
جهان بود و در فصل آخر حضورش 
در منچستریونایتد دستکش طلایی 
گرفت، در طول 12 سال 545 بازی برای 
شیاطین سرخ انجام داد و با این تیم 
قهرمان لیگ برتر، جام حذفی، جام 
اتحادیه )دو بار( و لیگ اروپا شد و در 
فاصله سال‌های 2022-2014 برای تیم 

ملی اسپانیا 45 بازی انجام داد.
آلبرتو  را  مربیگری‌اش  که  جنوا 
جیلاردینو بر عهده دارد، خوسپ 
مارتینس را به اینترمیلان فروخته و به 
دنبال دروازه‌بان است. گفته می‌شود 

دخئا که در سال 2011 از اتلتیکومادرید 
به تیم سر الکس فرگوسن آمد، مایل 
بوده به منچستریونایتد برگردد اگر 
اریک تن هاخ و مدیر فنی تیم، جان 
مورتا دیگر در تیم نبودند چون این 
دو باعث جدایی‌اش شدند. دومی 
از تیم جدا شد اما مربی هلندی 

همچنان روی نیمکت است. دخئا 
که مورد توجه تیم‌های عربستانی 
نیز هست، حالا باید تمرین‌های 

انفرادی‌اش را ادامه دهد تا تیم 
جدیدش را پیدا کند، شاید هم مجبور 

شود کمی توقعش را پایین بیاورد.
یونایتد به جای دخئا، آندره اونانا را 
از اینترمیان با قیمت اولیه 43/8 
میلیون پوند خرید و این دروازه‌بان 
کامرونی در 51 بازی 13 کلین‌شیت 
داشت. یونایتد در این تابستان دو 
خرید مهم داشته، لنی یورو از لیل 
با 52 میلیون پوند و یاشوا زیرکزی از 

بولونیا با 36/5 میلیون پوند.
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